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جنوب

مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران از سهم ۱۵ درصدی این شرکت در 
تولید انرژی کشور و افزایش کیفیت محصولات با رفع موانع حوزه 

مالی و اقتصادی خبر داد.
به گزارش نفت جنوب، حامد آرمان فر در بازدید اعضای مرکز 
پژوهش های مجلس از واحدهای عملیاتی این پالایشگاه گفت: 
شرکت پالایش نفت تهران با قدمتی بیش از ۵۰ سال، نقش 
مهمی در تأمین انرژی کشور دارد، این شرکت در دهه اخیر 
سرمایه گذاری ها و اقدام های مهمی در جهت پایداری کسب وکار، 
ادامه تولید، ارتقاء کیفیت محصولات و از همه مهم تر اجرای 
پروژه های متعدد به منظور رفع آلاینده های زیست محیطی از 

چرخه تولیدات این شرکت انجام داده است.
وی افزود: با تحولات مهمی که در حوزه عرضه و تقاضای سبد انرژی 
دنیا در حال رخ دادن است و پیش بینی های نه چندان مطلوب، 
مصارف نفت خام و فرآورده های نفتی در دو دهه آینده، شرکت ها 
در تلاش اند تدابیر جدیدی را برای حل معضلات پیش رو در بخش 
انرژی و متناسب سازی سبد فعالیت ها و کسب وکارها با آن اتخاذ 
کنند. مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران با تأکید بر اینکه رسالت ما 
این است تا کیفیت محصولاتمان را ارتقا دهیم، بیان کرد: این مهم 
نه تنها موجب افزایش ارزش ریالی محصولات و سودآوری بیشتر 
برای سهامداران می شود، بلکه به کاهش آلایندگی های محیط 
زیستی در حوزه مصرف سوخت کشور نیز می انجامد که منافع 
آن به کلان شهر تهران تعمیم می یابد. بر اساس گزارش شرکت 
پالایش نفت تهران، آرمان فر با برشمردن برخی از تأثیرگذارترین 
موانع و چالش های موجود در حوزه مالی و اقتصادی شرکت پالایش 
نفت تهران نظیر فروش محصولات به روش فعلی )حق العمل کاری 
شرکت ملی پخش(، عدم پذیرش بخش عمده ای از اعتبارات مالیات 
و عوارض بر ارزش افزوده پرداختی شرکت به میزان سهم یارانه ها از 
سوی سازمان امور مالیاتی، هزینه غیرمعقول تمدید کارت بازرگانی، 
عدم دسترسی پالایشگاه به ارز حاصل از صادرات فرآورده های 
اصلی، ابلاغ نشدن »معیارهای تعیین سطح آلایندگی« توسط 
هیئت وزیران، همچنین نبود انطباق بین قوانین سازمان بورس 
قانون تجارت با الزام های دولتی برای شرکت های پالایش نفت 
واگذارشده اظهار کرد: امیدواریم با نگاه ویژه مسئولان بالادستی 
و مدیران دلسوز دولت در این برهه سرنوشت ساز و تاریخی کشور 
موانع موجود برداشته شود و در سالی که به فرموده مقام معظم 
رهبری سال »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین« نام گذاری شده 
بتوانیم به منظور اعتلای نام ایران اسلامی گام های مهم تر را برداریم.

انگلیس در ژوئن با دنبال کردن هدف توقف کامل واردات گاز 
طبیعی و نفت روسیه در واکنش به جنگ در اوکراین، برای 

نخستین بار هیچ سوختی از این کشور وارد نکرد.
به گزارش نفت جنوب، آماری که از سوی دفتر ملی آمار 
انگلیس منتشر شد، نشان داد واردات سوخت از روسیه، در 
ژوئن برای نخستین بار از سال ۱99۷، صفر شد. میانگین 
واردات از روسیه به انگلیس، در یک سال منتهی به فوریه، 

۴99 میلیون پوند در ماه بود.
پیش از حمله نظامی مسکو به اوکراین، روسیه بزرگترین 
صادرکننده نفت پالایش شده به انگلیس بود و ۲۴.۱ درصد 
از کل واردات، از این کشور بود. همچنین روسیه منبع ۵.9 
درصد از واردات نفت خام و ۴.9 درصد از واردات گاز به 

انگلیس بود.
اما در نتیجه تصمیم دولت انگلیس برای ممنوعیت واردات 
نفت و گاز روسیه، تا ژوئن هیچ واردات نفت پالایش شده، 
نفت خام، گاز، زغال سنگ، کک و بریکت از روسیه صورت 
نگرفت. ممنوعیت واردات، واردکنندگان انگلیسی را وادار 
کرد منابع دیگری را جست و جو کنند و واردات نفت پالایش 
شده از عربستان سعودی، هلند، بلژیک و کویت در ماه های 
اخیر افزایش یافت و تا حدودی واردات کمتر از روسیه را 

جبران کرد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، مجموع واردات کالاها از روسیه 
در ژوئن به ۳۳ میلیون پوند بالغ شد که حدود 9۷ درصد 
در مقایسه با میانگین سالانه پیش از جنگ در اوکراین، 

کاهش داشت.
دفتر ملی آمار انگلیس اعلام کرد: اگر چه تحریم های 
اقتصادی، احتمالا عامل کاهش تجارت بوده اما تحریم 
خودخواسته شرکت ها و اقدام داوطلبانه برای جایگزین 
کردن کالاهای روسی، در این کاهش نقش داشته است. 
صادرات انگلیس به روسیه در ژوئن، بر مبنای ماه به ماه، رشد 
ملایم داشت اما در مقایسه با میانگین ماهانه ۱۲ ماه گذشته 
تا فوریه، دو سوم کاهش داشت. رشد صادرات انگلیس در 
ژوئن، با صادرات ۳9.۱ میلیون پوند دارو روی داد که از 

تحریم ها معاف هستند.

 سهم ۱۵ درصدی پالایشگاه نفت تهران
 کریدورهای نفتی توسعه می یابند در تولید انرژی کشور

 روایتی از پمپاژ میلیاردها لیتر نفت و فرآورده در کشور؛

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه هرچه به سمت 
تولید فرآورده از منابع نفت و گاز خودمان پیش برویم، می توانیم مسیر 
محکم تری را پیش پای ایران قرار دهیم، گفت: راه اندازی پالایشگاه های 
فراسرزمینی یک گام بلندمدت در خنثی سازی تحریم ها و گسترش روابط 

دیپلماتیک برای ما خواهد بود.
به گزارش نفت جنوب، مالک شریعتی در مورد راه اندازی پالایشگاه های 
فراسرزمینی اظهار کرد: بحث پالایشگاه های فراسرزمینی دو موضوع دارد؛ 
در ابتدا ما وقتی قرارداد پالایش در خارج از کشور منعقد می کنیم، مقصد 
تضمینی برای صادرات نفت و میعانات گازی دست و پا کردیم. موضوع 
دیگر تامین فرآورده یا منافع اقتصادی حاصل از فروش آن فرآورده در 

خارج است که قبلاً دسترسی نداشتیم.
وی در رابطه با اقدامات ایران برای سهامداری در پالایشگاه های 
فراسرزمینی ونزوئلا، گفت: کاری که در حال حاضر در ونزوئلا انجام 
می دهیم، هم در حوزه تعمیرات پالایشگاهی آنها و هم در حوزه صادرات 
نفت خام و میعانات گازی به آن کشور برای پالایش در پالایشگاه های آنجا 

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران از بهره برداری 
پروژه خط لوله ۱۲۵ کیلومتری نظامیه - سبزآب تا پایان آذرماه 
امسال خبر داد و گفت: با مدیریت جهادی دولت سیزدهم، 
پروژه های مهم تعویض و احداث خطوط لوله در صنعت انتقال 
کشور در حال انجام است. به گزارش نفت جنوب، ارسلان رحیمی 
مطرح کرد: با راه اندازی خطوط نایین - کاشان - ری، بندرعباس 
- سیرجان - رفسنجان و مهرآران - فسا در چهار سال آینده ۲ هزار 
و ۵۰۰ کیلومتر به طول خطوط لوله انتقال نفت و فرآورده کشور 
افزوده می شود. با اجرای این خطوط که از سوی صنعت پالایش 
کشور در حال اجراست، طول خطوط لوله انتقال نفت و فرآورده 
کشور به حدود ۱۷ هزار کیلومتر می رسد. وی افزود: عملیات 
اجرایی احداث ۱۲۵ کیلومتر خط لوله ۲۰ اینچ نظامیه - سبزآب 
جایگزین خط لوله ۱۶ اینچ قدیمی منطقه خوزستان نیز هم اکنون 
در حال اجراست و حدود 9۵ کیلومتر از آن تکمیل شده و امیدواریم 
تا پایان آذرماه امسال این پروژه تکمیل شود و به بهره برداری برسد. 
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت با تأکید بر اینکه 
هم اکنون علاوه بر پروژه های احداث خط لوله که توسط شرکت 
ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران در حال اجراست، پروژه های 
مهم تعویض و احداث خطوط لوله در این شرکت نیز در حال انجام 
است، افزود: پروژه احداث خط لوله نظامیه - سبزآب از جمله این 
پروژه هاست که امیدواریم در فرصت کوتاهی به بهره برداری برسد. 
رحیمی با اشاره به این که شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 
یکی از مهم ترین و حساس ترین عملیات ها در صنعت نفت را به عهده 
دارد که کمتر شناختی درباره نوع فعالیت های آن  وجود دارد، گفت: 
با روی کار آمدن دولت سیزدهم، مدیریت جهادی در ستاد و مناطق 

عملیاتی این شرکت در دستور کار قرار گرفته است.

در همین راستا ارزیابی می شود. این موضوع ویژگی مثبت دیگری که دارد 
که ما از حوزه همسایگی و منطقه ای خارج می شویم و فرامنطقه ای کار 
می کنیم، یعنی ابعاد تجارت ما در حوزه نفت و میعانات گازی و فرآورده ها 

ابعاد کاملاً بین المللی پیدا می کند.
این نماینده مجلس ادامه داد: تجربه ما در این زمینه کمک می کند که ما 
همه مسیرهایمان سیاسی نباشد و مسیرهای اقتصادی را دنبال کنیم. 

خنثی سازی تحریم ها نیز از این زاویه اتفاق می افتد.
شریعتی با بیان اینکه هر چه به سمت تولید فرآورده از منابع نفت و گاز خود 
پیش برویم می توانیم مسیر محکم تری را پیش پای ایران قرار دهیم، بیان 
کرد: عملًا وقتی مسیر سهامداری ایران در پالایشگاه های فراسرزمینی 
کشور مقصد باز می شود تا مدت زیادی آن پالایشگاه وابسته به نفت خام 
کشور ما می شود، زیرا پالایشگاه ها وابسته به نفت خامی هستند که بر 
اساس آن یا تاسیس شده اند یا به صورت بازطراحی و اصلاح و تعمیر 
می شوند.  سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس افزود: از این نظر راه اندازی 
پالایشگاه های فراسرزمینی یک گام بلند مدت در خنثی  سازی تحریم ها 

وی همچنین با اشاره به پیگیری بحث تولید و ساخت از سال های 
گذشته در شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران بیان کرد: 
هم اکنون بیش از 9۵ درصد نیازهای صنعت انتقال کشور از داخل 
تأمین می شود و امیدواریم در آینده ای نه چندان دور، نیازهای 
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران به تجهیزات خارج از کشور 
به طور کامل برطرف و ۱۰۰ درصد تجهیزات از طریق سازندگان 

داخلی تامین شود.
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت با تأکید بر اینکه 
هم اکنون نیز امکان تأمین صددرصدی تجهیزات از داخل کشور 
وجود دارد، افزود: تعدادی از تجهیزات خارجی که در سطح کشور 
در صنعت انتقال استفاده می شود، مربوط به تجهیزاتی است که 
در تعداد بسیار کم موردنیاز بوده و تولید آن در داخل اقتصادی 
نیست، یا نیاز است که به عنوان قطعات یدکی، از تجهیزاتی که از 

قبل خریداری شده است، استفاده کنیم.
رحیمی با اشاره به اینکه ساخت داخل با اعتقاد و باور به توانمندی 

و گسترش روابط دیپلماتیک برای ما خواهد بود که خیلی وابسته به 
ارتباطات و ملاحظات سیاسی و مجوزهای مجامع بین المللی نباشیم؛ 

چراکه این نوع قراردادها بر اساس روابط بین کشورها شکل می گیرد.
وی با بیان اینکه این یکی از بهترین روش ها در دیپلماسی انرژی است که 
بین دو کشور در زمینه صادرات و واردات و نیز مبادلات مالی اتفاق می افتد، 
گفت: یعنی همین کاری که در پیمان های پولی انجام می شود در حوزه 

نفت  و گاز نیز می تواند رقم بخورد که بسیار خوب است.
شریعتی در مورد امکان راه اندازی این پالایشگاه ها در سایر کشورها نیز 
تأکید کرد: کشورهای مختلفی این ظرفیت را دارند اما باید آمادگی سیاسی 

خود کشورها در این زمینه وجود داشته باشد.
بر اساس گزارش ایرنا، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس اظهار کرد: فعلًا 
موضوع سهامداری ایران در پالایشگاه های فراسرزمینی در کشور ونزوئلا 
رقم خورده است، زیرا نیاز آنها چندجانبه است هم نیاز به رقیق سازی نفت 
خام فوق سنگین دارند که میعانات گازی ما می تواند این کار را انجام دهد 

هم نیاز به خدمات فنی مهندسی ما برای تعمیرات پالایشگاهی دارند.

داخلی در این شرکت شکل گرفته است،  گفت: فرهنگ 
داخلی سازی باید برای همه کارکنان ایجاد شود و باور به ساخت 
تجهیزات داخلی با همان کیفیت نمونه خارجی به وجود بیاید. 
امروزه کشوری مانند روسیه با همه امکاناتی که دارد، از توربین های 
ساخت کشورمان در صنایع خود استفاده می کند که همین امر 
نشانه کیفیت تجهیزات ساخت داخل است. همچنین ما بحث 
استفاده از پهپادها در پایش خطوط لوله کشور در شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت را دنبال  می کنیم که همه این موارد با باور به 

توان داخلی محقق شده است.
وی همچنین از انتقال روزانه ۱۸۴ میلیون لیتر نفت خام و ۱۶۴ 
میلیون لیتر فرآورده در سال ۱۴۰۱ در کشور خبر داد و گفت: 
پارسال نیز در مجموع ۶۸ میلیارد لیتر نفت خام و ۶۰ میلیارد لیتر 

فرآورده در کشور جابه جا شده است.
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت با تأکید بر اینکه 
خوشبختانه در جریان سیلاب های اخیر هیچ گونه خلل و توقفی در 
عملیات انتقال نفت خام و فرآورده کشور نداشتیم، افزود: امیدواریم 
با ایمن سازی هایی که از پیش در خطوط لوله نفت کشور انجام شده 
است، هیچ  مشکلی در زمینه انتقال نفت و فرآورده نداشته باشیم.

بر اساس گزارش شانا، وی بیان کرد: هم اکنون برخی خطوط 
از جمله خط قدیم ۲۶ اینچ فرآورده بندرعباس - سیرجان - 
رفسنجان با بیش از ۱۰۰ درصد ظرفیت انتقال کار می کنند که 
امیدواریم با تکمیل احداث خط لوله جدید ۲۶ اینچ بندرعباس 
- رفسنجان تا پایان امسال توسط همکاران ما در شرکت ملی 
مهندسی و ساختمان نفت ایران، فرآورده های دو پالایشگاه 
بندرعباس و ستاره خلیج فارس به مرکز و شمال کشور را در شرایط 

بهتری انتقال دهیم.

قراردادهای پالایشی، مقاصد صادراتی نفت را تضمین می کند

پوست اندازی در دیپلماسی انرژی؛

در سال ۱۴0۱ 
روزانه ۱8۴ 
میلیون لیتر 
نفت خام و 

۱۶۴ میلیون 
لیتر فرآورده 
همچنین در 

سال گذشته 
نیز در مجموع 

۶8 میلیارد 
لیتر نفت خام 
و ۶0 میلیارد 

لیتر فرآورده در 
کشور جابه جا 

شده است


